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Samenvatting 

Het college wijst met een zogeheten aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaren aan om 

diverse gemeentelijke belastingen te kunnen heffen in invorderen. Recent is de legesverordening 

aangepast. Dit vereist ook een technische aanpassing van het aanwijzingsbesluit van 13 maart 2012. 

Het college heeft besloten deze technische aanpassing door te voeren.  

 

Beslispunten 

Het aanwijzingsbesluit van 13 maart 2012 zodanig te wijzigen dat het onder 2 en 3 gestelde komt te 

luiden zoals in bijgaand wijzigingsbesluit is opgenomen.  

 

Besluit Burgemeester en Wethouders d.d. 24 januari 2017: 

Conform. 
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1. Aanleiding 

Op 13 maart 2012 heeft het college een aanwijzingsbesluit vastgesteld waarbij ambtenaren zijn 

aangewezen als heffings- en/of invorderingsambtenaar op basis van de toen geldende 

legesverordening. 

 

De indeling van de legesverordening is gewijzigd, met name het onderdeel fysieke diensten. Het 

eerder vastgestelde aanwijzingsbesluit dient aangepast te worden aan de gewijzigde indeling van de 

legesverordening.  

 

Het college wijst heffings- en invorderingsambtenaren aan om diverse gemeentelijke belastingen te 

kunnen heffen en invorderen. Enkele bevoegdheden die toekomen aan een heffingsambtenaar zijn 

het uitreiken van aangiftebiljetten, het vaststellen van belastingaanslagen, het beslissen op 

verzoeken om vrijstelling, vermindering, teruggave en ontheffing en het beslissen op 

bezwaarschriften tegen belastingaanslagen. 

De invorderingsambtenaar heeft onder meer de bevoegdheid tot invordering in eerste aanleg, 

dwanginvordering, het verlenen van uitstel van betaling en het verlenen van kwijtschelding.  

 

2. Context  

Het aanwijzingsbesluit is vastgesteld op grond van art 231, lid 2, Gemeentewet. 

Er is sprake van attributie. De bevoegdheden worden rechtstreeks ontleend aan de wet.  

 

3. Gewenste situatie 

De onderdelen 2 en 3 van het op 13 maar 2012 vastgestelde aanwijzingsbesluit , betrekking 

hebbende op de legesverordening fysieke diensten, moeten worden aangepast aan de gewijzigde 

indeling van de legesverordening. De overige onderdelen (nrs 1 en 4 t/m 11, blijven ongewijzigd). 

In de bijlage is het wijzigingsbesluit opgenomen .  

 

4. Effect op duurzaamheid en/of gezondheid 

Niet van toepassing. 

 

5. Effect op de openbare ruimte 

Niet van toepassing. 

 

6. Personeel en organisatie 

Niet van toepassing 
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7. Informatiemanagement en automatisering 

Niet van toepassing 

 

8. Financiën 

Financiële informatie is niet relevant voor besluitvorming in deze nota 

 

9. Aanbestedingen 

Niet van toepassing 

 

10. Participatie tot heden 

Niet van toepassing. 

 

11. Voorstel 

Het aanwijzingsbesluit van 13 maart 2012 zodanig te wijzigen dat het onder 2 en 3 gestelde komt te 

luiden zoals in bijgaand wijzigingsbesluit is opgenomen.  

 

12. Uitvoering, evaluatie en vervolg 

niet van toepassing 

 

 




